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Minął czas na nadsyłanie odpowiedzi, zatem pora rozstrzygnąć siedemnastą edycję konkursu
Wydawnictwa Bellona, w którym do wygrania są książki historyczne Wydawnictwa.

  

 

  

PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI

  

1. Była to najbardziej udana inwazja wojsk średniowiecznego Cesarstwa  Rzymskiego na
Polskę. Polacy nie stawili prawie żadnego oporu, paląc  kilka ważnych grodów nadodrzańskich,
dawniej z powodzeniem służących  jako punkty oporu. Wojska cesarskie weszły w głąb kraju,
docierając pod  Poznań. Tam polski książę poprosił cesarza o pokój. Cena była wysoka.  Musiał
odbyć upokarzający rytuał, złożyć cesarzowi hołd, zwrócić koszty  wyprawy, zgodzić się na
płacenie daniny, wydać zakładników, stawić się w  Magdeburgu przed sądem cesarskim, a
także zgodzić się na przekazanie  części państwa starszemu bratu. Polska stała się lennem
Cesarstwa. Gdzie  i kiedy doszło do tych wydarzeń i o którego cesarza oraz księcia  polskiego
chodzi?

  

Krzyszków 1157, cesarz Fryderyk I Barbarossa, książę Bolesław IV Kędzierzawy

  

2. Objął tron Anglii po nagłej śmierci brata. Znany z intryg, prowadził  liczne wojny na
kontynencie, ostatecznie bez powodzenia. Anglicy  przegrali wtedy jedną z najważniejszych
bitew epoki. Schyłkowy okres  jego panowania upłynął pod znakiem konfliktu z Papiestwem.
Anglia  obłożona została interdyktem, a król ekskomunikowany. Ostatecznie  zmusiło to władcę
do uznania się lennikiem Papiestwa. Jego nieudolne  rządy doprowadziły wkrótce do buntu
szlachty, duchowieństwa i miast, co  zmusiło go do ustępstw polegających na poddaniu jego
władzy kontroli  rady królewskiej. Król nie zamierzał jednak przestrzegać zawartego 
porozumienia. Spowodowało to wystąpienie przeciw niemu stanów i wojnę  domową.
Niebawem na Wyspie wylądowały wojska francuskie, które wkrótce  opanowały Londyn i szereg
miast. W stołecznej katedrze król Francji  został okrzyknięty królem Anglii. Na szczęście dla
Anglii wkrótce po tym  jej pechowy władca zmarł. O kogo chodzi?

  

Jan bez Ziemi

 1 / 2



Konkurs Wydawnictwa Bellona (17 edycja) – rozstrzygnięcie

Wpisany przez Raleen
niedziela, 30 maja 2021 08:11 - 

  

Pytania okazały się średnio trudne i dostaliśmy od Państwa dużo prawidłowych odpowiedzi.

  

 

  

Po losowaniu nagrody powędrują do następujących osób:

  

1) Łukasz Obrzut – książka A. Foryta „Zawichost 1205” (seria HB)

  

2) Robert Orłowski – książka L. Kani „Góra Św. Anny – Kędzierzyn 1921” (seria HB)

  

3) Andrzej Kurek – książka C. Namirskiego „Fulford – Stamford Bridge 1066” (seria HB)

  

Gratulujemy nagrodzonym. Dziękujemy wszystkim, którzy nadesłali odpowiedzi.

  

Z nagrodzonymi skontaktujemy się mailowo co do przesłania nagród.
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